



## یوزپلنگ آسیایی از خطر انقراض خارج می‌شود

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست از خارج شدن از خطر انقراض یوزپلنگ آسیایی در ایران خبر داد.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست از خارج شدن از خطر انقراض یوزپلنگ آسیایی در ایران خبر داد. به گزارش خبرگزاری فارس از مشهد، محمد جواد محمدی‌زاده ظهر امروز در حاشیه مراسم افتتاح پروژه تصفیه‌خانه فاضلاب صنعتی در مشهد در جمع خبرنگاران اظهار داشت: یوزپلنگ آسیایی تنها در ایران یافت می‌شود و در گذشته جزو گونه‌های در خطر انقراض بود چرا که تعداد آن به کمتر از انگشتان یک دست می‌رسید.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: اما با طرح جامعی که توسط جمهوری اسلامی ترتیب داده شد این گونه در حقیقت احیا و این طرح تا پایان سال 90 ادامه پیدا خواهد کرد و ما اکنون می‌توانیم با اطمینان بگوییم که یوزپلنگ آسیایی از خطر انقراض خارج می‌شود.

وی در ادامه افزود: براساس مستندات و عکس‌هایی که تهیه کردیم یوز تنها در یک نقطه وجود داشت اما اکنون در 14 منطقه حفاظتی کشور که تقریباً جغرافیایی نزدیک به 55 درصد کشور را دارد تکثیر شده است. محمدی‌زاده تاکید کرد: طبق امار حداقل 70 یوز پلنگ سر شماری شده اما با توجه به زاد و ولدی که انجام شد و مستنداتی که داریم احتمال وجود بیش از 120 قلاده در ایران را می‌دهیم.

وی با بیان اینکه یوزپلنگ تاکنون در ایران به شکل انبوه نرسیده تا برای کشاورزان آسیبی داشته باشد تصریح کرد: ما آسیب بعضی از حیوانات وحشی را مثل گراز زیاد می‌بینیم بعضاً خرس و تا حدودی پلنگ بعضی آسیب‌ها را به کشاورزی مناطق روستایی و عشایری می‌رسانند اما تاکنون موردی دیده نشده که کشاورزان یوزپلنگ را کشته باشند.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با بیان اینکه تنها تهدید یوزپلنگ‌ها برخورد با خودروهای سواری است افزود: در سال جاری 2 بار تلفات یوزپلنگ گزارش شده است آن هم در حالیکه عرض جاده را طی و با خودرو عبوری تصادف کرده زیرا که نور برای یوز جذاب و به سمت آن حرکت و تشخیص تصادف را نمی‌دهد.

وی ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران توسط سازمان ملل رسماً تشویق شد و طبق جلسه‌ای که با نماینده برنامه عمران سازمان ملل در جمهوری اسلامی ایران داشتیم در این طرح بنای استفاده از یک بودجه‌ای است که طبق آن متعهد شدند تا 250 هزار دلار و مابقی اعتباری که باید پرداخت می‌کردند برای یوزپلنگ را بدهند.

محمدی‌زاده بیان داشت: که ما هم در نهایت تا پایان سال 91 کل طرح یوزپلنگ را جمع کنیم و اعلام می‌کنیم که در 14 منطقه گسترش پیدا کرده از حالت انقراض خارج شده است.

وی خاطرنشان کرد: در ارتباط با این مسئله ما تنها احیا گونه را نداشتیم بلکه احیای زیستگاه را نیز در نظر داشتیم.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست اظهار داشت: با توجه به شرایط اقلیمی در نقاطی که استعداد پرورش یوزپلنگ بوده از یزد گرفته تا کرمان و خراسان جنوبی و اخیراً در جنوب خراسان رضوی و حتی در بعضی از بخش‌های اصفهان گسترش پیدا کرده که این گسترش جغرافیایی بالاترین کمک به امنیت یوز بوده که خوشبختانه انجام شده است.